
TRANSPORTES TGUMA SA DE CV
2.34 kW 3 de Diciembre de 2024

PDBT 060110304211

374 kWh $ 1,742

4 635 kWh $69

96.04 % BIMESTRE $ 1,673

$10,450.00 MXN $414.00 MXN $10,036.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.0 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240307

TRANSPORTES TGUMA SA DE CV  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 10,450.00 $ 414.00 $ 17,476.80 $ 10,036.00 $ 27,512.80 $ -40,064.16

2 $ 10,763.50 $ 426.42 $ 0.00 $ 10,337.08 $ 10,337.08 $ -29,727.08

3 $ 11,086.41 $ 439.21 $ 0.00 $ 10,647.19 $ 10,647.19 $ -19,079.89

4 $ 11,419.00 $ 452.39 $ 0.00 $ 10,966.61 $ 10,966.61 $ -8,113.28

5 $ 11,761.57 $ 465.96 $ 0.00 $ 11,295.61 $ 11,295.61 $ 3,182.33

6 $ 12,114.41 $ 479.94 $ 0.00 $ 11,634.47 $ 11,634.47 $ 14,816.80

7 $ 12,477.85 $ 494.34 $ 0.00 $ 11,983.51 $ 11,983.51 $ 26,800.31

8 $ 12,852.18 $ 509.17 $ 0.00 $ 12,343.01 $ 12,343.01 $ 39,143.32

9 $ 13,237.75 $ 524.44 $ 0.00 $ 12,713.30 $ 12,713.30 $ 51,856.63

10 $ 13,634.88 $ 540.18 $ 0.00 $ 13,094.70 $ 13,094.70 $ 64,951.33

11 $ 14,043.93 $ 556.38 $ 0.00 $ 13,487.54 $ 13,487.54 $ 78,438.88

12 $ 14,465.24 $ 573.07 $ 0.00 $ 13,892.17 $ 13,892.17 $ 92,331.05

13 $ 14,899.20 $ 590.27 $ 0.00 $ 14,308.94 $ 14,308.94 $ 106,639.98

14 $ 15,346.18 $ 607.97 $ 0.00 $ 14,738.20 $ 14,738.20 $ 121,378.19

15 $ 15,806.56 $ 626.21 $ 0.00 $ 15,180.35 $ 15,180.35 $ 136,558.54

16 $ 16,280.76 $ 645.00 $ 0.00 $ 15,635.76 $ 15,635.76 $ 152,194.30

17 $ 16,769.18 $ 664.35 $ 0.00 $ 16,104.83 $ 16,104.83 $ 168,299.13

18 $ 17,272.26 $ 684.28 $ 0.00 $ 16,587.98 $ 16,587.98 $ 184,887.11

19 $ 17,790.43 $ 704.81 $ 0.00 $ 17,085.62 $ 17,085.62 $ 201,972.73

20 $ 18,324.14 $ 725.95 $ 0.00 $ 17,598.19 $ 17,598.19 $ 219,570.92

21 $ 18,873.86 $ 747.73 $ 0.00 $ 18,126.13 $ 18,126.13 $ 237,697.05

22 $ 19,440.08 $ 770.16 $ 0.00 $ 18,669.92 $ 18,669.92 $ 256,366.97

23 $ 20,023.28 $ 793.27 $ 0.00 $ 19,230.01 $ 19,230.01 $ 275,596.98

24 $ 20,623.98 $ 817.06 $ 0.00 $ 19,806.91 $ 19,806.91 $ 295,403.90

25 $ 21,242.70 $ 841.58 $ 0.00 $ 20,401.12 $ 20,401.12 $ 315,805.02

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 700.3 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 438.0 414.0 486.0 290.0 276.0 339.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


